
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ, 

ΕΡΕΤΝΑ & ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΗ Π/ΘΜΙΑ & Δ/ΘΜΙΑ 

ΕΚΠ/Η ΝΟΣΙΟΤ ΑΙΓΑΙΟΤ 
ΣΜ. ΕΠΙΣ. & ΠΑΙΔΑΓ. ΚΑΘΟΔΗΓΗΗ Δ.Ε. 

 

Ερμούπολη, 16-05-2018 
Αριθ. Πρωτ.: Υ.10.4/4146 

Σαχ. Δ/νση: Ομήρου 15 & Εστίας 2 
                   84100 ύρος 
Πληροφορίες: Άννα κυλάκου   
Σηλέφωνο: 22810 80817 
Fax: 22810 79635 
E-mail: mail@naigaiou.pde.sch.gr 

 
ΑΠΟΥΑΗ 
 
Προς: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

Θέμα: «Έγκριση πραγματοποίησης επιμορφωτικής συνάντησης της χολικής 

υμβούλου κλ. ΠΕ05 – Γαλλικής Γλώσσας στην Περιφέρεια Ν. Αιγαίου με έδρα 

την Ερμούπολη,  Νικολακοπούλου Ευτυχίας, στη ύρο».  

Έχοντας υπόψη: 

1. To άρθρο 55 του Ν.1566 (Υ.Ε.Κ.167/ τ. Α΄/30-09-1985). 

2. Σο Ν. 2986 (Υ.Ε.Κ.24/τ. Α΄/13-02-2002) με θέμα: «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών …  και άλλες διατάξεις». 

3. Ση με αριθ. πρωτ.: Υ.353.1/324/105657/Δ1 (Υ.Ε.Κ.1340/τ. Β΄/16-10-2002) 

απόφαση του ΤΠΕΠΘ με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων … συλλόγων των διδασκόντων», άρθρ. 9, παρ. 2, περ. ε και άρθρ. 9, 

παρ. 2, εδαφ. δ. 

4. Ση με αριθ. πρωτ. Υ. 10.4/7070/11-09-2017 απόφασή μας με θέμα: «Νέα 

Κατανομή σχολικών μονάδων παιδαγωγικής ευθύνης στους χολικούς 

υμβούλους Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου μετά από τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών 

μονάδων».  

5. Ση με αριθ. πρωτ.: 49878/ΓΔ4/26-03-2018 (ΑΔΑ: ΨΡ0Ζ4653Π-ΓΑΧ) Τ.Α. με 

θέμα: α) Έγκριση αποδέσμευσης όλων των χολικών υμβούλων Ξένων Γλωσσών 

(Αγγλικής, Γαλλικής και Γερμανικής Γλώσσας) από τα υπηρεσιακά τους 

καθήκοντα για την παρακολούθηση επιμορφωτικού σεμιναρίου διάρκειας 8 ωρών, 

στο πλαίσιο της Δράσης 2 «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα 

πουδών των Ξένων Γλωσσών –Ενιαίο Πρόγραμμα πουδών των Ξένων Γλωσσών 

(ΕΠ-ΞΓ) και Προγράμματα Εκμάθησης της Αγγλικής στην Πρώιμη Παιδική 

Ηλικία (ΠΕΑΠ)» β) Έγκριση αποδέσμευσης των Εμπειρογνωμόνων που 

επιλέχθηκαν με την υπ’ αρ. 53/20-12-2017 Πράξη του Δ του ΙΕΠ (αριθ. πρωτ. 

8753/21-12-2017, ΑΔΑ: 6ΛΦΞΟΞΛΔ-8Γ3) από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα για 

την πραγματοποίηση του επιμορφωτικού σεμιναρίου προς τους χολικούς 

υμβούλους Ξένων Γλωσσών στο πλαίσιο της Δράσης 2 γ) Έγκριση μετακίνησης 

των εμπλεκομένων που έχουν έδρα εκτός Αθηνών, για τη συμμετοχή τους στο 

επιμορφωτικό σεμινάριο στο πλαίσιο της Δράσης 2 δ) Τλοποίηση επιμόρφωσης 

προς τους εκπαιδευτικούς Ξένων Γλωσσών στα Νέα Προγράμματα πουδών από 

τους χολικούς υμβούλους Ξένων Γλωσσών στο πλαίσιο της Δράσης 2» 

6. Σις με αριθ. πρωτ.: 121/14-05-2018 αίτηση της χολικής υμβούλου κλ. ΠΕ05 – 

Γαλλικής Γλώσσας, στην Περιφέρεια Ν. Αιγαίου με έδρα την Ερμούπολη, Ευτυχίας 



2 

 

Νικολακοπούλου, με θέμα: «Αίτηση έγκρισης 2ης δια ζώσης επιμορφωτικής 

συνάντησης με εκπαιδευτικούς Γαλλικής στις 30 Μαΐου 2018 στη ύρο». 

7. Ση θετική εισήγηση της Προϊσταμένης Επιστημονικής & Παιδαγωγικής 

Καθοδήγησης Δ/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου, Σσαμπίκας Καράκιζα, και της 

Προϊσταμένης Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Π/θμιας Εκπ/σης 

Νοτίου Αιγαίου, Ειρήνης Σσαβαλά για την πραγματοποίηση της επιμορφωτικής 

συνάντησης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση της επιμορφωτικής συνάντησης που διοργανώνει η 

χολική ύμβουλος κλ. ΠΕ05 – Γαλλικής Γλώσσας, στην Περιφέρεια Ν. Αιγαίου με 

έδρα την Ερμούπολη, Νικολακοπούλου Ευτυχία, με εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ05-

Γαλλικής Γλώσσας, Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στη ύρο 

σύμφωνα με το παρακάτω πρόγραμμα: 

Ημερομηνία Σόπος Θέμα Δράσης Ώρα 

Σετάρτη 

30-05-2018 

Ιδιωτικό 

Δημοτικό 

χολείο «Άγιος 

Γεώργιος» 

ύρου 

Επιμορφωτική συνάντηση με εκπαιδευτικούς 

κλάδου ΠΕ05 που υπηρετούν στις σχολικές 

μονάδες Π.Ε. και Δ.Ε. της ύρου με θέμα: 

«Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα 

Προγράμματα πουδών των Ξένων Γλωσσών –

Ενιαίο Πρόγραμμα πουδών των Ξένων 

Γλωσσών (ΕΠ-ΞΓ)». 

08:45 

– 

14:00 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές των χολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ύρου να διευκολύνουν τους εκπαιδευτικούς 

κλάδου ΠΕ05 που θα συμμετέχουν στην επιμορφωτική συνάντηση και να 

αναπροσαρμόσουν το ωρολόγιο πρόγραμμα του σχολείου τους, αν χρειαστεί, ώστε να 

μην χαθούν διδακτικές ώρες για τους μαθητές.  

Συχόν έξοδα και δαπάνες για τη μετακίνηση των εκπαιδευτικών βαρύνουν 

αποκλειστικά και μόνο τους ιδίους. 

Οι εκπαιδευτικοί που για ειδικούς λόγους δεν θα παρευρίσκονται στην 

επιμορφωτική συνάντηση, αφού ενημερώσουν την χολική ύμβουλο και τον 

Διευθυντή της σχολικής μονάδας που διδάσκουν, οφείλουν να βρίσκονται κανονικά 

στις θέσεις τους.  

          Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

          Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Αιγαίου 

 

 

                        Βασίλειος Καραγιάννης    

Πίνακας Αποδεκτών:  
1. Νικολακοπούλου Ευτυχία, χολ. ύμβ. κλ. ΠΕ05 Ν. Αιγαίου με έδρα την 

Ερμούπολη  
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
4. χολικές μονάδες Π.Ε. & Δ.Ε. ύρου (μέσω Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. Κυκλάδων)  


		2018-05-16T16:20:32+0300
	VASILEIOS KARAGIANNIS




